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Znane są już pochwy na rozmaite
przedmioty, np. ołówki do warg, mydło do
golenia i t. p., zaopatrzone w suwak do
przesuwania przedmiotu znajdującego się
w pochwie. W pochwach znanych koniec
przedni zamknięty jest odejmowalnym
kapturkiem, który przed użyciem sztyftu
zdejmuje się jedną ręką.

Uchwyty do ujęcia suwaka drugą rę¬
ką wystają przytern ze szczeliny lub szcze¬
lin w pochwie nazewnątrz. Jeżeli przy
przesuwaniu lub wydostawaniu przedmio¬
tu albo przy zamykaniu kapturka postę¬
puje się niezbyt ostrożnie, można sobie
powalać palce lub rękawiczki.

Wynalazek usuwa obie te niedogodno¬
ści, t. j. konieczność użycia obu rąk i moż¬
ność powalania się. W tym celu szczelina

lub szczeliny w pochwie zakryte są bla-
szanemi osłonami. Jeżeli pochwa, jak to
bywa zwykle, posiada denko, to można w
myśl wynalazku jednocześnie przy poru¬
szaniu suwaka ręką spowodować przymu¬
sowe otwarcie i zamknięcie pochwy.

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest na rysunku dla przykładu w kilku
sposobach wykonania, a mianowicie.

Fig. 1 przedstawia pochwę z suwakiem
całkowicie ściągniętą, fig. 2 — podobny
widok pochwy z suwakiem w pozycji nie¬
co wysuniętej, fig. 3 — widok suwaka z
paskiem ochronnym, fig. 4 — przekrój
podłużny przez pochwę w płaszczyźnie
szczeliny, fig, 5 — przekrój poprzeczny
przez pochwę, odpowiadającą wynalazkowi
w skali większej, fig. 6—przekrój poprzecz-



ny przez ^pochwę w innej odmianie, fig.
7 — przekrój poprzeczny jeszcze innej od¬
miany pochwy w tóyśl wynalazku, fig*
8 — perspektywiczny widok suwaka z
dwoma paskami ochronnemi, fig. 9 — dal¬
szą odmianę pochwy z zamknięciem po¬
krywy w widoku zprzodu, fig. 10 — tęż
samą odmianę w widoku ztyłu, fig. 11 —
tęż samą pochwę w widoku bocznym z wy¬
suniętym naprzód sztyftem i otwartem
denkiem i fig. 12 — to samo w przekroju.

Blaszana pochwa a zaopatrzona jest
w podłużną szparę b lub kilka szpar po¬
dobnych, przez które wystaje nazewnątrz
guzik c suwaka. Suwak składa się z trzy-
maka d ołówka do warg, lub przedmiotu
podobnego, oraz z połączonego z nim
paska poprzecznego e, połączonego rów¬
nież z guzikiem zewnętrznym c. Blaszka e
może być wybita z materjału trzymaka d.
W odmianach według fig. 2, 3 i 5 pasek
poprzeczny e obejmuje w sposób rucho¬
my pasek podłużny /, szerszy od szpary
w pochwie b, a więc całkowicie ją zakry¬
wający; pasek / przymocowany jest do
pochwy. Jak wynika z fig. 4 szpara w
pochwie może być wykonana przez rozcię¬
cie blachy tylko na krawędziach podłuż¬
nych, a następnie przyciśnięcie jej do
środka, wskutek czego pasek pokrywający
/ wykonany jest wraz z pochwą z jednego
kawałka i zakrywa szparę.

Zamiast paska poprzecznego e, połą¬
czonego tylko jednostronnie z trzymakiem,
można zastosować pierścień g (fig. 6 i 7),
połączony z trzymakiem d i zaopatrzony
w uchwyt c. Pomiędzy pierścieniem g a
trzymakiem d znajduje się pochwa h, któ¬
ra zakrywa szparę b. Posiada ona szparę i,
w której może się poruszać w obu kierun¬
kach ogniwo k, wiążące pierścień g z trzy¬
makiem d. Przy stosowaniu pochwy o
większej średnicy, np. na mydło do gole¬
nia, korzystnem jest, jak przedstawia fig.
7, zaopatrzyć pochwę a w dwie szczeliny
6 po stronach przeciwległych i odpowied¬

nio do tego dwukrotnie połączyć pod¬
stawkę d z pierścieniem g, który ze swej
strony otrzymuje wówczas dwa uchwyty
c, ślizgające się w szczelinach b. Oba te
uchwyty można przymocować do jednego
pierścienia, który wówczas obejmuje
pochwę a, zapobiegając zacinaniu się su¬
waka. Wreszcie pochwa ochronna h, znaj¬
dująca się między podstawką d a pierście¬
niem g, otrzymuje wówczas również dwie
przeciwległe szpary, w których ślizgają się
łączniki k. Fig. 8 wskazuje ustrój suwaka,
przedstawionego na fig. 3, 4 i 5.

Fig. 9 do 12 przedstawiają wreszcie
dalszą odmianę wynalazku, w której przy
poruszaniu suwaka jednocześnie otwiera
się i zamyka w sposób przymusowy denko
m. Denko m osadzone jest na pasku /,
pokrywającym szparę b; pasek ten ślizga
się wzdłuż pochwy a po jej zewnętrznej
stronie i w miejscu u połączony jest prze¬
gubowo z trzymakiem d. W przeciwień¬
stwie do pasków ochronnych opisanych po¬
wyżej jest on ruchomy w kierunku po¬
dłużnym i służy jednocześnie jako suwak.
Przy posługiwaniu się tą pochwą, t. j.
przy otwieraniu jej i zamykaniu, jak rów¬
nież przy wysuwaniu i cofaniu np. ołówka
do warg, przesuwa się pochwę i pasek o-
chronny w kierunku zaznaczonym strzał¬
ką (fig. 9 i 11) względem siebie bez użycia
drugiej ręki. Szpara ta tak jest zawsze o-
słoniona, że uniemożliwia powalanie ręki.
Dotyczy to również denka, które jednocze¬
śnie z ruchem suwaka zajmuje to lub inne
położenie ponieważ trzymak d połączony
jest u dołu z częścią dolną paska ochron¬
nego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pochwa do zużywających się sztyf¬
tów, np. ołówków do warg, z uruchomia¬
nym z zewnątrz i ślizgającym się w szpa¬
rach pochwy suwakiem, znamienna tern,
że szpara lub szpary pochwy (b) przykry-
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te są blachami ochronnemi (f), nie prze¬
szkadzającemi ruchowi trzymaka [d)
sztyftu.

2. Pochwa według zastrz. lf znamien¬
na tem, że Wacha ochronna (ł), znajdująca
się nazewnątrz pochwy (aj, połączona jest
przegubowo z trzymakiem sztyftu pochwy

faj, a jednocześnie ukształtowana jest ja¬
ko klapa zamykająca pochwę.

Siegfried Ludwig Leichner.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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